## Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

### ПРОТОКОЛ № 1

электронного голосования Педагогического совета Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

17.09.2018

В голосовании приняли участие: Фишбейн Д.Е., Байбурин Р.Ф., Воронин С.А., Копытова Н.В., Павленко О.В., Затолокин И.В., Оганесян М.Р., Пересадько Т.В., Голицын А.М., Иванова О.Ф., Иконникова Н.К., Хусаинова З.И., Вердиян Л.И., Гиринский А.А., Моручков А.А., Нерето М.О., Нигаматуллина А.Ю., Павловец М.Г., Редчиц М.А., Сорвин К.В., Лесовская И.Н., Челеховский А.Н.

# Вопросы, вынесенные на голосование:

- утверждение Порядка проведения промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости учащихся по образовательной программе основного общего образования Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»;
- утверждение Порядка проведения промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости учащихся по образовательной программе среднего общего образования Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»;
- утверждение Порядка изменения учащимся образовательных программ основного общего образования Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» учебного плана в части, формируемой участниками образовательных отношений, на 2018-2019 учебный год;
- утверждение Порядка перевода учащихся образовательных программ среднего общего образования Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» с одного направления на другое и изменения индивидуального учебного плана внутри выбранного направления на 2018-2019 учебный год.

## Итоги голосования:

```
«За» - 19;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 3.
```

#### Решили:

- утвердить Порядок проведения промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости учащихся по образовательной программе основного общего образования Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»;

- утвердить Порядок проведения промежуточной аттестации и текущего контроля успеваемости учащихся по образовательной программе среднего общего образования Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»;
- утвердить Порядок изменения учащимся образовательных программ основного общего образования Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» учебного плана в части, формируемой участниками образовательных отношений, на 2018-2019 учебный год;
- утвердить Порядок перевода учащихся образовательных программ среднего общего образования Лицея Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» с одного направления на другое и изменения индивидуального учебного плана внутри выбранного направления на 2018-2019 учебный год.

Директор Лицея

Д.Е. Фишбейн